


OBSAH

STRANA PŘÍLOHA

3 Plná moc

4 Obec Horní Ves

10 MěÚ Pelhřimov ‐ ŽP KOORDINOVANÉ + ODPADY

13 MěÚ Pelhřimov ‐ ŽP ‐ VODA

16 MěÚ Pelhřimov ‐ ŽP ‐ PŘÍRODA + KRAJINA

18 MěÚ Pelhřimov ‐ ŽP ZPF

22 MěÚ Pelhřimov ‐ ÚP

26 Povodí Moravy

28 Kr.ú. Vysočina ‐ Dopravní obslužnost

30 KHS

33 HZS

35 PČR ‐ KŘV ‐ Dopravní inspektorát Pelhřimov

36 MO ‐ Sekce nakládání s majetkem

38 Souhlasy vlastníků pozemků

44 Identifikace inženýrských sítí

77 Katastrální mapy

85 MěÚ Pelhřimov ‐ Společné povolení





 

     OBEC  HORNÍ  VES  
             

             Horní Ves č .88 

 393 01 Pelhřimov 
 

                                                               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                                  Naše značka                                           Vyřizuje                                        Horní Ves  

                                                                               3 /2020                                             Petr Kapoun                                     18.3.2020 
 

Vyjádření k existenci sítí 

 

Dobrý den pane Matuško, 

obec Horní Ves, zastoupená starostou obce ing. Petrem Kapounem nemá námitek 

s provedením stavby – rekonstrukce mostu na komunikaci II/132 v k.ú. Horní Ves. 

Současně Vám sděluji, že v prostoru ani v okolí mostu na parcelách 1/5, 3/16, 1/6, 

1/64, 2/48, 248/2 a 249/1 v k.ú. Horní Ves", se nenachází sítě ve vlastnictví obce, nebo 

sítě obcí spravované. 

Současně na základě telefonické domluvy vám potvrzuji, že nepožadujeme umístění 

lávky pro pěší v prostoru stavby. Průchod pro pěší je umožněn po nedaleké pěšině. 

 

S přáním hezkého dne 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kapoun 

starosta obce 

obec Horní Ves 

tel. 724 181 483 

 

 

 

 
  
  Telefon :  565 391 286                                                                   Bankovní spojení                                                                     IČO 

  Mobil :  724 181 483                                                                      ČSOB  Praha 1                                                                     00476447 

  e-mail :  podatelna@hornives.cz                                                    běžný účet č.216394889/600 
  www :  hornives.cz                                                                  

DOSING – Dopravoprojekt Brno 

Group, spol.s r.o. 

Kounicova 271/13 
Brno 

602 00 

 

  

mailto:podatelna@hornives.cz




Příloha 5 – Oznámení o zahájení řízení  

 

Obecní úřad Horní Ves 

Horní Ves 88 

393 01 Pelhřimov 

Č.j. 2/DOSING/2020 

Vyřizuje: Petr Kapoun 

 

Žadatel: DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o.  

Sídlo: Kounicova 271/13, 602 00 Brno  

Vyřizuje: Ing. Vojtěch Matuška 
 
 

V Horní Vsi dne: 29.4.2020.  

Oznámení o zahájení správního řízení  

Dne 20.4.2020 .podal  DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o.  . žádost o 
povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a to v prostoru krajnice komunikace č. II/132 v 
místě objektu mostu  na parcele č. 248/1 v k.ú Horní Ves o obvodu kmene ve výši 120 cm 
nad zemí 1 x jasan ztepilý 240 cm a na parcele 1261/1 v k.ú Horní Ves o obvodu kmene ve 
výši 120 cm nad zemí 1 x jasan ztepilý 230 cm. Důvodem podání žádosti je odstranění 
dřevin rostoucích v prostoru tělesa mostu ev.č. 132-007 z důvodu celkové jeho 
rekonstrukce. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení.  

Obecní úřad Horní Ves jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle 
ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
pozdějších zněních a v souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
uvědomuje všechny známé účastníky řízení o zahájení uvedeného řízení.  

Účastníci řízení mají možnost nahlížet do podkladů řízení na Obecním úřadě Horní Ves (po 
telefonické domluvě termínu) a písemně k němu podávat připomínky, vyjádření, návrhy 
apod. na OÚ  Horní Ves do 15 dnů od obdržení tohoto oznámení, poté bude rozhodnuto.  

Starosta obce Horní Ves: Petr Kapoun 

 
 
 
 
Rozdělovník:  
Účastníci řízení na doručenku: 

 



Příloha 6 - Rozhodnutí o povolení ke kácení dřeviny a uložení náhradní výsadby  

 

Obecní úřad Horní Ves 

Horní Ves 88 

393 01 Pelhřimov 

Č.j. 2/DOSING/2020 

Vyřizuje: Petr Kapoun 

 

Žadatel: DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o.  

Sídlo: Kounicova 271/13, 602 00 Brno  

Vyřizuje: Ing. Vojtěch Matuška 
 
 

V Horní Vsi dne: 15.5.2020.  

  

Rozhodnutí o povolení ke kácení dřeviny a o uložení náhradní výsadby  

Obecní úřad Horní Ves jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle 
ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
pozdějších zněních na základě provedeného správního řízení rozhodl takto:  

A.  

Podle ustanovení § 8 odst.1 zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
povolujeme žadateli : v zastoupení KSÚS DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o., 
kácení dřevin 2 x jasan ztepilý. Popis dřevin je uveden v žádosti, předmětné dřeviny jsou 
na pozemku p.č. 248/1 a 1261/1 v k.ú. Horní Ves 

B.  

Podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
neukládáme investorovi stavby Krajská správa a údržba silnic Vysočina, náhradní výsadbu 
ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin a následnou péči o tyto dřeviny. 
Náhradní výsadba nebude provedena.  

Důvodem nenařízení náhradní výsadby je průběžná výsadba dřevin v jiných částech 
předmětné komunikace v uvedeném katastru obce. 

Odůvodnění  

Dne 20.4.2020 podal žadatel DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o  žádost o 
povolení pokácení dvou stromů v prostoru mostu komunikace II/132 v k.ú Horní Ves.  

Správní orgán přezkoumal žádost a shledal ji úplnou.  



Kácení dřeviny bylo povoleno proto, aby v souladu s výše uvedeným projektem mohlo dojít 
k realizaci rekonstrukce mostu. Podkladem pro rozhodnutí byla žádost a skutečnosti zjištěné 
místním ohledáním. 

Zodpovědnou osobou je: Krajská správa a údržba silnic Vysočina 

Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.  

Poučení o odvolání  

Proti tomuto rozhodnutí je možno podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání ke 
Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odbor životního prostředí podáním na Obecní úřad Horní 
Ves, ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí.  

 

 

 

Starosta obce Horní Ves     Petr Kapoun 

Rozdělovník:   
 

Účastníci řízení na doporučeně do vlastních rukou  

 

 



 

     OBEC  HORNÍ  VES  
             

             Horní Ves č .88 

 393 01 Pelhřimov 
 

                                                               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                                  Naše značka                                           Vyřizuje                                        Horní Ves  

                                                                                 5 /20                                               Petr Kapoun                                    27.5.2020 
 

 

Souhlas se zajištěním náhradní dopravní obslužnosti 

 

Obec Horní Ves, zastoupená starostou obce ing. Petrem Kapounem souhlasí s 

návrhem zajištění dopravní obslužnosti v době rekonstrukce mostu ev.č. 132-007. 

 

Zajištění dopravní obslužnosti je navrženo po trase: 

z Horní Cerekve – II/639 – III/13215 do Počátek – II/132 – v Horní Vsi se točit před  

domem č. p. 75, kam bude  dočasně přemístěna zastávka Horní Ves. Dopravní 

obslužnost bude probíhat v souladu s platným jízdním řádem. 

 
 

S přáním hezkého dne 

 

 

 

 

Ing. Petr Kapoun 

starosta obce 

obec Horní Ves 

tel. 724 181 483 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

  Telefon :  565 391 286                                                                   Bankovní spojení                                                                     IČO 

  Mobil :  724 181 483                                                                      ČSOB  Praha 1                                                                     00476447 
  e-mail :  podatelna@hornives.cz                                                    běžný účet č.216394889/600 

  www :  hornives.cz                                                                  

DOSING – Dopravoprojekt Brno 

group, spol. s r.o. |   

Kounicova 271/13  

602 00 Brno 

 

  

mailto:podatelna@hornives.cz








str.  1
Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 411, e-mail:hodacova.h@mupe.cz, www:  www.mupe.cz

č.j.:OŽP/961/2020-6

Městský úřad Pelhřimov
Odbor životního prostředí

Č.j.: OŽP/961/2020-6           
Ukládací znak: 231.2
Skartační znak/lhůta: A/5
Vyřizuje: Ing. Hodačová
Telefon: 565 351 411, 774 244 650
E-mail: hodacova.h@mupe.cz

V Pelhřimově 9. 6. 2020

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 106 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (vodní zákon) a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) vydává 

souhlas

vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona k provedení opravy 
mostního objektu „II/132 Horní Ves – most ev. č. 132-007“, na pozemcích p.č. 1/3, 1/5, 1/6, 
248/1, 248/2, 249/1, 1261/1 a 1319 k.ú. Horní Ves, okres Pelhřimov, kraj Vysočina. Číslo 
hydrologického rajonu: 6550 – Krystalinikum v povodí Jihlavy, č.h.p.: 4-16-01, dotčený 
vodní útvar: Jihlava od pramene po Třešťský potok ID VÚ: DYJ_0810. Orientační 
polohopisné souřadnice místa v systému S-JTSK: Y-690528, X-1138650.

Stavbou bude přímo dotčen vodní tok VVT Jihlava, ř. km 175,7 ve správě Povodí Moravy, 
s.p.. Stavba se nachází v záplavovém území.

Souhlas se uděluje za těchto podmínek:

1. Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných 
stavebních prací, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými 
vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně 
skladovány na břehu ani v blízkosti vodního toku.

2. Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona č. 
254/2001 Sb.). Plány budou předány na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p.. 
V plánech bude uveden zhotovitel stavby a termíny provádění.

3. Přímému správci (provoz Jihlava, Mlýnská 37, 586 01 Jihlava, Ing. Kožich, tel. 
567 301 057), bude v min. týdenním časovém předstihu oznámeno zahájení a ukončení 
prací, správce bude přizván k předání staveniště a ke kontrolním dnům. 

http://www.mupe.cz/
mailto:hodacova.h@mupe.cz


str.  2
Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 411, e-mail:hodacova.h@mupe.cz, www:  www.mupe.cz

č.j.:OŽP/961/2020-6

4. Po dokončení stavebních prací musí být odstraněn veškerý přebytečný materiál, stavební 
suť a odpad, který byl uložen na březích nebo případně napadal do vodního toku, dotčené 
pozemky budou uklizeny a upraveny.

5. Přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce.
6. Souhlas se uděluje do kolaudace výše uvedené stavby. 
7. Souhlas se uděluje na stavbu pouze v rozsahu uvedeném v PD, jakékoliv změny budou 

projednány s vodoprávním úřadem. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO: 
00090450

Odůvodnění

Dne 6. 1. 2020 byla doručena k příslušnému vodoprávnímu úřadu žádost Krajské správy a 
údržby silnic Vysočiny, p.o., zastoupené společností DOSING Dopravoprojekt Brno Group, 
spol. s r.o., zast. Ing. Radkem Pachlem, o vydání souhlasu podle § 17 vodního zákona k výše 
uvedené stavbě.

Oprava mostu spočívá ve vybourání stávajícího nevyhovujícího mostu a jeho nahrazení 
objektem novým. Most není nadvýšen, niveleta bude v úseku mostu upravena pro vytvoření 
podélného spádu min. 0,5% na mostě. Nová nosná konstrukce je navržena jako jednopolový 
železobetonový monolitický polorám založený hlubinně na mikropilotách.

Velikost mostního otvoru je nadimenzována na Q 100 + rezerva 1,5 m k podhledu mostu. 
Délka přemostění je navržena 5,0 m, volná šířka mostu mezi obrubami je 7,5 m, bez 
chodníků, celková šířka mostu je 9,1 m. V přechodových oblastech budou vytvořeny klíny 
z mezerovitého betonu, Prostor podél křídel a pod mostem bude vydlážděn. Na příjezdu 
k mostu budou podél křídel vytvořeny stupňovité kamenné skluzy, které budou zároveň 
sloužit jako obslužné schodiště. Podél zbylých dvou křídel budou vytvořeny skluzy 
z lomového kamene.

Pod mostem je navrženo opevnění břehů a dna koryta z lomového kamene tl. 0,20 m do 
betonu, opevnění bude ukončeno příčnými prahy 0,5x1,0 m na začátku a na konci opevnění. 
Úprava koryta bude stejně jako dno koryta provedeno v jednotném podélném sklonu 0,70%. 
Před i za příčným prahem bude zpevnění navazovat na stávající zpevnění koryta lomovým 
kamenem. Celková délka úpravy koryta je 20 m, koryto bude dále pročištěno v délce 25 m 
před i za zpevněním. 

K žádosti byly předloženy tyto doklady:
 Průvodní zpráva

 Stanovisko správce povodí, značka: PM-16967/2020/5203/Fi ze dne 18. 5. 2020

 Plná moc

http://www.mupe.cz/


str.  3
Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 411, e-mail:hodacova.h@mupe.cz, www:  www.mupe.cz

č.j.:OŽP/961/2020-6

 Situační výkres stavby

Vzhledem ke skutečnosti, že žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby a žádost byla doložena veškerými potřebnými doklady, rozhodl vodoprávní úřad na 
základě předložených podkladů tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. Podání bylo 
posouzeno jako jednoduchá věc, vodoprávní úřad proto rozhodl v souladu s § 115 odst. 10 
vodního zákona bezodkladně. Připomínky z předložených podkladů, které jsou předmětem 
tohoto správního řízení, byly zakotveny do podmínek rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a následujících 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina 
podáním učiněným u Městského úřadu Pelhřimov. Odvolání se podává ve dvou stejnopisech. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady správní orgán. 
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

 

         Ing. Hana Hodáčová
úřednice odboru ŽP MěÚ Pelhřimov

Rozdělovník:
Účastníci řízení:
(datovou schránkou)   
Krajská správa a údržba silni Vysočiny, p.o., zastoupena DOSING – Dopravoprojekt Brno Group, spol. s r.o.
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno

http://www.mupe.cz/


Městský úřad Pelhřimov
odbor životního prostředí

Č.j.: OŽP/1154/2020-4                                                                             
Spisová značka: 246.4
Skartační znak: A5

Pelhřimov 2.7.2020

Oprávněná úřední osoba: Ing. Igor Vrubel
Tel.: 565 351 401
E-mail: vrubel@mupe.cz
Dle rozdělovníku !

Závazné stanovisko
(k zásahu do VKP – vodní tok )

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy ochrany přírody podle § 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v 
platném znění (dále jen zákon)  a podle § 11 zákona č.500/2004 Sb. v platném znění (správní řád) 
vydává toto 

závazné stanovisko

podle § 149 odst.1 správního řádu a v souladu s § 4 odst. 2 zákona k zásahu do významného 
krajinného prvku vodního toku řeky Jihlava. Jedná se o demolici stávajícího mostu ev.č. 132-007  
na silnici II/132 a výstavbu nového mostu. Stavba  bude probíhat na pozemcích p.č. 248/1, 248/2, 
249/1, 1261/1, 1319, 1/3, 1/5, 1/6 vše v k.ú. Horní Ves.  
 

S navrženým zásahem do VKP dle předložené PD souhlasíme za podmínek:

1. Kyneta dna vodního toku v místě stavby bude profilována do tvaru V.  

     
Odůvodnění: Odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov obdržel dne 21.5.2020 žádost 
o vydání závazného stanoviska k zásahu do VKP.  K žádosti byla přiložena kompletní PD a plná 
moc.  Stavba se nachází na vodním toku Jihlava severně od zastavěného území obce Horní Ves.  
V rámci stavby dojde k odstranění současného mostu a výstavbě nového. Nový most bude vystaven 
z železobetonových prefabrikátů a na dno bude osazen lomový kámen do betonu. Dno bude 
profilováno do tvaru V.  Po stranách vzniknou bermy pro zajištění migrace drobných živočichů.   
Po zvážení všech známých skutečností dospěl správní orgán k rozhodnutí, že navržená stavba dle 
předložené PD není v rozporu se zájmy chráněných zákonem a proto správní orgán vydal souhlasné 
stanovisko k zásahu do VKP.

Podatelna :Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 401, e-mail:vrubel@mupe.cz,  www.mupe.cz

mailto:vrubel@mupe.cz
mailto:fucik@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


Poučení: Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat, jeho obsah lze 
napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci samé (§149 odst.4 správního 
řádu).

Rozdělovník:

Na doručenku:
DOSING – Dopravoprojekt Brno group, s.r.o., Kounicova 271/13, 602 00 Brno

Na vědomí
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava
Městský úřad Pelhřimov, Oddělení silničního hospodářství, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov

Ing. Igor Vrubel                                                            
úředník odboru ŽP MěÚ PE
 

Podatelna :Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 401, e-mail:vrubel@mupe.cz,  www.mupe.cz

mailto:fucik@mupe.cz


Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 351 399, e-mail: bouzek@mupe.cz, www.mupe.cz
1

Městský úřad Pelhřimov
odbor životního prostředí

Č.j.: OŽP/1197/2020-5
Ev.zn.:Bo 201.1/A15/56/S                           
Oprávněná úřední osoba: Ing. Miloslav Bouzek

Pelhřimov 10.7.2020

Žadatel:
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, Jihlava 

zastupuje DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o., Kounicova 271/13, Brno

Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavbu 
„III/132 Horní Ves - most ev. č. 132-007“ v k.ú. Horní Ves.

Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) podle § 7 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb.,           
o obcích, v platném znění a podle § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen „zákona“) 

u d ě l u j e

v souladu s ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a 
podle § 9 odst. 8 zákona žadateli Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny, příspěvkové 
organizací, IČO 000 90 450, Kosovská 1122/16, Jihlava 

s  o  u  h  l  a  s

k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF za účelem demolice a výstavby nového mostu ev. 
č.  132-007 na pozemcích p.č. 248/1, 248/2 a 249/1 (vše KN) v k.ú. Horní Ves o celkové 
výměře 0,0285 ha dle předložené situace (příloha). 

Pozemky dle katastru nemovitosti:

Katastrální území Horní Ves:
p.č. 248/1 (část) o výměře 0,0145 ha, druh pozemku trvalý travní porost 
p.č. 248/2 (část) o výměře 0,0075 ha, druh pozemku trvalý travní porost 
p.č. 249/1 (část) o výměře 0,0065 ha, druh pozemku trvalý travní porost 
Celkem 0,0285 ha

Půda na dotčených pozemcích je zařazena dle BPEJ do V. třídy ochrany (BPEJ 86901). 



Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 351 399, e-mail: bouzek@mupe.cz, www.mupe.cz
2

Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF se žadateli vydává za dodržení těchto 
podmínek:
1) Skrývka kulturních vrstev půdy z odnímaného pozemku:

Dle pedologického průzkumu se na odnímané ploše nachází pouze prokořeněná svrchní 
vrstva (travní drn), vrstva ornice chybí. 
Z plochy stávajícího zemního tělesa a z části odnímaných pozemků přiléhajících k tělesu 
komunikace bude provedeno stržení travního drnu v celkovém množství 33 m3 (příloha).
Tato zemina bude uskladněna v místě stavby (příloha) a po dokončení stavebních prací 
bude použita pro ozelenění svahů svahů zemního tělesa.
Vzhledem k výše uvedenému orgán ochrany ZPF uděluje výjimku ze skrývky kulturních 
vrstev půdy v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) zákona.

2) Odnímaná část pozemku bude po dokončení opravy geometricky oddělena, zbývající část 
pozemku zůstane i nadále součástí ZPF a bude obhospodařována v souladu s ustanovením 
§ 3 odst. 1 zákona.

3) Při provádění veškerých prací spojených s opravou komunikace nesmí dojít ve smyslu § 8 
zákona k poškození příznivých fyzikálních, chemických a biologických vlastností půdy 
nebo ke kontaminaci půdy na neodnímaných částech pozemků a na okolních 
neodnímaných pozemcích náležejících do ZPF.

4) Případná změna oproti schválenému souhlasu podléhá podle § 10 odst. 2 zákona řízení o 
změně rozhodnutí vydaných podle zvláštních předpisů (zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, v platném znění) a změně podmínek souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF.

Odnětí zemědělské půdy je navrženo na ploše určené dle platného Územního plánu Onšov 
jako plocha zemědělská, plocha stabilizované mimo zastavěném území. Zároveň je záměr 
součástí koridoru dopravní infrastruktury DK09 – koridor pro homogenizaci stávajícího tahu 
silnice II. třídy. Záměr je v souladu s platným územním plánem, kdy se jako přípustné využití 
plochy v této dokumentaci uvádí zřizovat stavby dopravní infrastruktury (např. mosty, lávky, 
opěrné zdi) resp. liniové stavby související veřejné dopravní infrastruktury. 
Půda na dotčeném pozemku je zařazena dle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany, 
do V. třídy ochrany, což jsou půdy s velmi nízkou produkční schopností, s nižším stupněm 
ochrany pro zemědělské účely postradatelné.
Odnímaná plocha je již v současnosti z převážné části zastavěna zemním tělesem silnice 
II/132. Navržené odnětí zemědělské půdy respektuje tuto skutečnost. 
Vzhledem k výše uvedenému a skutečnosti, že odnětí zemědělské půdy je minimální a má se 
uskutečnit pro stavbu v souladu s platnou územně plánovací dokumentací, orgán ochrany ZPF 
souhlasí s trvalým odnětím půdy ze ZPF. 
Odvod za trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro stavby dálnic, silnic a místních 
komunikací, včetně jejich součástí a příslušenství se v souladu s ustanovením § 11a odst. 1 
písm. b) zákona nestanoví.

Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí, nelze se proti němu 
odvolat, jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci 
samé (§ 149 odst. 4 správního řádu).

Ing. Miloslav Bouzek
Vedoucí oddělení ochrany krajiny



Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 351 399, e-mail: bouzek@mupe.cz, www.mupe.cz
3

Obdrží datovou schránkou (včetně přílohy):
 DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o., Kounicova 271/13, Brno, 602 00  

Brno 2 

Na vědomí (včetně přílohy):
 Městský úřad Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství, Pražská 2460, 393 01  

Pelhřimov 
 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,  příspěvková organizace,  Kosovská  1122/16, 

586 01  Jihlava 













strana 1/2

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE    NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM
/    PM- 16967/2020/5203/Fi Ing. Lenka  Fikarová

+420 541 637 292
fikarova@pmo.cz

Brno  18.5.2020

II/132 Horní Ves - Most ev. č. 132 - 007
(k.ú. Horní Ves, ORP Pelhřimov; kraj Vysočina; ČHP 4-16-01)

Charakteristika akce:

Jedná se o DUSP opravy mostu přes VVT Jihlava v k.ú. Horní Ves (ř.km 175,7). PD zpracovala firma  
DOSING-Dopravoprojekt Brno group, s.r.o. v 03/2020, investorem je  Kraj Vysočina.
Oprava mostu spočívá ve vybourání stávajícího nevyhovujícího mostu a jeho nahrazení novým objektem. 
Nová NK je navržena jako jednopolový  ŽB monolitický polorám založený hlubinně na mikropilotách. Velikost 
mostního otvoru byla nadimenzována na Q100 (14,5 m3/s - 590,64 m n.m.) + rezerva 1,50 m k podhledu 
mostu. Délka přemostění je 5,00 m, volná šířka mostu mezi obrubami je 7,50 m, bez chodníků, celková šířka 
mostu 9,10 m. V přechodových oblastech budou vytvořeny klíny z mezerovitého betonu. Prostor podél křídel 
a pod mostem bude vydlážděn. Na příjezdu k mostu budou podél křídel vytvořeny stupňovité kamenné 
skluzy, které budou zároveň sloužit jako obslužná schodiště. Podél zbylých dvou křídel budou vytvořeny 
skluzy z lomového kamene. Prostor mezi skluzem a opěrou bude též odlážděn lomovým kamenem.
Odvodnění vozovky je realizováno skluzy před a za mostem.
Pod mostem je navrženo opevnění břehů a dna koryta z lomového kamene tl. 0,20 m do betonu, opevnění 
ukončeno příčnými prahy 0,5 x 1,0 m na začátku a na konci zpevnění. Úprava koryta bude stejně jako dno 
koryta provedena v jednotném podélném sklonu 0,70 %. Před i za příčným prahem bude zpevnění 
navazovat na stávající zpevnění koryta lomovým kamenem. Celková délka úpravy koryta  je 20 m, koryto 
bude dále pročištěno v délce 25 m před i za zpevněním. 

Přímým správcem VVT Jihlava je Povodí Moravy, s.p., závod Dyje, provoz Jihlava, stavba nachází 
v záplavovém území. 
Souřadnice mostu neuvedeny.

Dotčený vodní útvar: Jihlava od pramene po Třešťský potok  ID VÚ : DYJ_0810.

Stanovisko správce povodí  a  správce VVT Jihlava

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) vydává Povodí Moravy, s.p. jako správce povodí k předloženému záměru 
toto 

s t a n o v i s k o:

DOSING - Dopravoprojekt Brno group, spol. s.r.o.
Kounicova 271/13
602 00  BRNO



strana 2/2

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího 
povodí Dyje (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 
stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na 
stav vodního útvaru.
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, souhlasíme se záměrem za podmínek:
1.   Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných 

stavebních prací, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými 
vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně 
skladovány na břehu ani v blízkosti vodního toku. 

2. Případné kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným 
orgánem ochrany přírody a přímým správcem vodního toku.  

3. Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona 
č.254/2001 Sb.). Schválené plány budou v jednom vyhotovení před zahájením stavby předány 
na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. V plánech bude uveden zhotovitel stavby 
a termíny provádění.

4. Přímému správci (provoz Jihlava, Mlýnská 37, 586 01 Jihlava, Ing. Kožich, tel. 567 301 057, 
kozich@pmo.cz) bude v min. týdenním časovém předstihu oznámeno zahájení a ukončení 
prací, správce bude přizván k předání staveniště a ke kontrolním dnům.

5. Po ukončení stavebních prací musí být odstraněn veškerý přebytečný materiál, stavební suť                      
a odpad, který byl uložen na březích nebo případně napadal do vodního toku, dotčené 
pozemky budou uklizeny a upraveny. 

6. Přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby před vydáním 
kolaudačního souhlasu, kde mu bude předáno zaměření skutečného provedení stavby                       
(ve výšk. systému Balt. po vyrovnání s navázáním na JTSK) v tištěné i digitální formě.

7. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy               
ani majetku ( tj.  nebude přebírána do  majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí 
Moravy, s.p. ).

Upozorňujeme:
1. Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém území  a je 

si plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody při neplnění 
těchto povinností  (§ 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodního toku nebo 
sousedících s nimi, § 67 - omezení v záplavových územích, § 85- odpovědnost za způsobené 
škody při neplnění povinností). Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody 
způsobené průchodem velkých vod  při povodňových průtocích nebo chodem ledů. 

2. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. 
3. Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. 
4. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření 
vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

Ing. Pavel Bíza
vedoucí útvaru správy povodí

Na vědomí:  provoz  Jihlava (elektronicky)                    



1

Bc. Vojtěch Matuška

Od: Blahoudková Ludmila Ing. <Blahoudkova.L@kr-vysocina.cz>
Odesláno: 23. dubna 2020 9:37
Komu: matuska@dosing.cz
Kopie: Fialová Renáta Bc.; Kovář Petr Ing.
Předmět: FW: Horní Ves - Most Ev. č. 132 - 007
Přílohy: B01 PREHLEDNA SITUACE.PDF; B04 OBJÍZDNÁ TRASA.PDF; E01 OBJÍZDNÁ 

TRASA.PDF; Zadost oDO přemístění zastávky.pdf

Dobrý den,  

 

z hlediska dopravní obslužnosti souhlasíme s plánovanou demolicí a výstavbou nového mostu Horní Ves – most ev. č. 

132‐007.  

 

Dopravní řešení pro vozidla VLOD: 

 

Pro část spojů bez obsluhy zastávky Horní Ves,, bude obousměrná objízdná trasa vedena:  

 

Z Horní Cerekve – II/639 – III/13215 do Počátek. 

 

Pro část spojů s obsluhou zastávky Horní Ves,, bude obousměrná objízdná trasa vedena: 

 

Z Horní Cerekve –  II/639 –  III/13215 do Počátek –  II/132 – v Horní Vsi se otočit před domem č. p. 75, kam bude 

dočasně přemístěna zastávka Horní Ves,, ‐ dále v původní trase. 

 

Návrh obsluhy pro obec Horní Ves po dobu uzavírky 350080/2, 3, 8, 15; 350620/1, 11; 350650/2. 

 

Uzavírka  si  vyžádá  dočasné  přemístění  zastávky  Horní  Ves,,  která  bude  dočasně  přemístěna  do  vhodného  a

bezpečného místa  před  dům  č.  p.  75.  Před  domem  č.  p.  75  bude  docházet  k otáčení  autobusu.  V místě  otáčení 

autobusu nesmí stát žádná vozidla ani předměty, které by tomuto úkonu bránily. 

 

Dopravní úřad požaduje, aby žadatel o povolení uzavírky a nařízení objížďky předložil ve lhůtě minimálně 30 dnů před 

zahájením stavební akce žádost o souhlas s dočasným přemístěním zastávek. 

 

V předmětném úseku v současné době provozuje veřejnou dopravu dopravce ICOM transport a.s. 

 

Vedení jednotlivých linek a časové polohy se do doby realizace stavebních prací mohou měnit, a tím i objízdné trasy

a  jednotliví  dopravci.  V případě  jakýchkoli  změn  nás  neváhejte  prosím  kontaktovat  pro  zajištění  dopravní 

obslužnosti. 

 
 
S pozdravem a přáním hezkého dne 
 
Ing. Ludmila Blahoudková 
oddělení dopravní obslužnosti 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
 



2

tel.:      +420 564 602 191 
e-mail:  blahoudkova.l@kr-vysocina.cz 

 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 
IČ: 70890749 web: www.kr-vysocina.cz facebook:  

 
 
 
 

From: Bc. Vojtěch Matuška <matuska@dosing.cz>  
Sent: Thursday, April 23, 2020 8:24 AM 
To: Blahoudková Ludmila Ing. <Blahoudkova.L@kr‐vysocina.cz> 
Subject: Horní Ves ‐ Most Ev. č. 132 ‐ 007 
 
Dobrý den. 
 
Na základě telefonické konzultace se obracím na Vás s žádostí o vyjádření k uzavírce a přesunutí 
autobusové zastávky. 
Zpracováváme projektovou dokumentaci pro společné povolení (DUSP) na výše uvedenou akci.  
Jedná se o plánovanou demolici a výstavbu nového mostu ev. č. 132-007. Investorem akce je Krajská správa 
a údržba silnic Vysočina. V souvislosti s touto akcí bude nutno komunikaci II/132 uzavřít a dopravu převést
na objízdnou trasu – viz přiložená dokumentace. 
 
Za kladné a brzké vyřízení děkuji. 
 
S pozdravem 
Ing. Vojtěch Matuška 
matuska@dosing.cz                                               
                                                      
DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. |  Kounicova 271/13 | 602 00 Brno 
www.dosing.cz | T: +420 541 218 956 | IDDS twjzm9e 
                                                         
V případě jakýchkoli nejasností nebo nedostatků mě prosím neváhejte kontaktovat na tomto e‐mailu, nebo na tel. č. 
775091994. 
 

 













JID: PCR16ETRfo45719159 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 
 
Územní odbor Pelhřimov 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPJ-42856-2/ČJ-2020-161706-DING Pelhřimov 5. května 2020 

Počet stran: 1  
Přílohy: 5/5 
 

 

 
Pražská 1738 
393 01 Pelhřimov 
 
 
Tel.: 974274258 
Fax:  
Email:  
ID DS: x9nhptc 

 380.4628.45719159 

 

Ing. Vojtěch Matuška 
Dopravoprojekt Brno group, s.r.p. 
Kounicova 271/12 
602 00 Brno 

 

 
 
Stanovisko k projektové dokumentaci ve stupni pro společné povolení na realizaci 
akce: "II/132 Horní Ves - most ev.č. 132-007" 
 
 
 
 Dopravní inspektorát Pelhřimov, jako dotčený orgán státní správy ve věci bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu v souladu s § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací pro společné povolení na realizaci akce: "II/132 Horní Ves - most ev.č. 132-007". 
     Stavba bude provedena v souladu s ČSN 73 6101 (Projektování silnic a dálnic), ČSN 73 6242 
(Navrhování a provádění vozovek na mostech), ČSN EN 1991 - 2 (Zatížení konstrukcí - Část 
2: Zatížení mostů dopravou) a dále dle platných technických podmínek, popř. technických 
kvantitativních podmínek. 
     Současně si vyhrazujeme právo se vyjádřit k trvalému dopravnímu značení až při samotné 
realizaci stavby. 

 
 
   
Zpracoval: 
por. Ing. Zdeněk Mlčoch 

  

  npor. Bc. Rostislav Sůva 
  vedoucí oddělení 
   

   
 



Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

 
Sp. zn.: 42564/2020-1150-OÚZ-ČB                                               České Budějovice 29. května 2020  
SpMO 1528/2020-637              

       
 
 
DOSING, spol. s.r.o. 
Kounicova 13 
602 00 Brno 
 
 
Závazné stanovisko pro územní řízení, stavební řízení 
II/132 Horní Ves - most ev.č. 132-007, k.ú. Horní Ves 
 
          
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, 
Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra 
obrany č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování  
a stavebního řádu, v platném znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro 
potřeby vedeného řízení 

 
souhlasné závazné stanovisko 

 
k záměru stavby mostu tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci. 

 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 téhož 
zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného 
stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci technické 
infrastruktury v jeho vlastnictví. Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru SNM 
MO neeviduje inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným 
stavebním záměrem v kolizi. 
 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. Po 
posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený 
stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů 
Ministerstva obrany (viz ÚAP - jev 119).  
 
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací 
neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  



Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   
 
Kontaktní osoba: Petra Šíslová, tel.č. 973 321 587 
 
 

         Petra Šíslová 
 vrchní referent 

   oddělení ochrany územních zájmů Morava 
 

 
V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 42564/2020-1150-
OÚZ-ČB tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR.  
 
Adresa pro doručování: 
Ministerstvo obrany ČR, 
Sekce nakládání s majetkem,  
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů Morava 
Žižkova 37, 370 04 České Budějovice 
IČO: 60162694 

 
         

 















 Obec:
 Katastrální území:

Kontroloval Ing. Brechta
Zpracoval Ing. Gunár
Číslo zakázky 20001
Datum leden 2020
Souř.systém S-JTSK
Výšk. systém Bpv
Měřítko

HiGeo s.r.o. Křižíkova 3064/68L, 612 00, Brno, higeo@higeo.cz

II/132 Horní Ves, most ev.č. 132-007
PRŮZKUM INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Technická zpráva

Horní Ves
Horní Ves

 Objednatel: DOSING-Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o.



HiGeo s.r.o. │ Křižíkova 3064/68L │ 612 00 Brno 
www.higeo.cz │ IČ: 01977822 │ DIČ: CZ01977822 

 

II/132 Horní Ves, most ev.č. 132-007 

 

Stránka 1 z 1

 

 

1. Název akce: II/132 Horní Ves, most ev.č. 132-007 

2. Objednatel: DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 

3. Zakázkové číslo: 20001 

4. Souřadnicový, výškový systém: S-JTSK, Bpv 

5. Datum měření a zpracování: leden 2020 

6. Použité podklady: CETIN – Trasa vedení komunikační sítě (505030-20).dgn 
ČEPRO – Horní Ves Čepro.dgn 
E.ON – Elektro.dgn 
VoKa – situace1 kanalizace Horní Ves.pdf 

7. Popis měření a zpracování: 
Správci inženýrských sítí byli osloveni prostřednictvím systému Mawis hromadnou žádostí. Seznam 

oslovených správců a jejich vyjádření jsou seřazeny v tabulce v příloze č.1. Celkem bylo osloveno 12 správců 
z toho 4 se vyjádřili pozitivně, 7 negativně a 1 správce se nevyjádřil vůbec. 

Na zaklade podkladů jsme zakreslili souborný výkres s inženýrskými sítěmi. Každá vrstva ve výkresu je 
popsána názvem správce a typem inženýrské sítě. Zpracovatel zodpovídá za správnost zákresu polohy sítí 
pouze v rozsahu poskytnutých podkladů. 

Stav inženýrských sítí je k datu jednotlivých vyjádřeních. 
 

8. Počet vyhotovení: 3 stejnopisy 

9. Zpracovatelé: Ing. Gunár, Ing. Centový, Ing. Brechta 

10. Obsah elaborátu: 1. Technická zpráva 
2. Tabulka správců sítí 
3. Protokol                                               
4. Vyjádření 

 



Příloha č. 1 ‐ Tabulka správců sítí II/132 Horní Ves, most ev. č. 132‐007
Správce Existence sítí Datum vyjádření

ČD ‐ Telematika a.s. NE 8.1.2020

ČEPRO, a.s. NE 19.3.2020

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN) NE 19.3.2020

České Radiokomunikace a.s. NE 8.1.2020

E.ON Česká republika, s.r.o. NE 19.3.2020

GasNet, s.r.o. v zast. GridServices, s.r.o.(dříve RWE) NE 19.3.2020

Ministerstvo obrany, Sekce ekonom.  ‐ OOÚZ NE 30.1.2020

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace NE 14.1.2020

T‐Mobile Czech Republic a.s. NE 8.1.2020

Vodafone Czech Republic a.s. NE 8.1.2020

VoKa ‐ ekologické stavby, spol. s r.o. ANO 20.1.2020

Obec Horní Ves NE 19.3.2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKOL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZITIVNÍ VYJÁDŘENÍ 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEGATIVNÍ VYJÁDŘENÍ 



HiGeo s.r.o.
Ing. Bohumil Brechta
Křižíkova 3064/68L
612 00  Brno

Číslo jednací 1202000296 Vyřizuje Jiří Cipín

Datum 8.1.2020 telefon +420 972 544 417

e-mail Jiri.Cipin@cdt.cz

Věc: Souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení a zařízení ve správě ČD - Telematika a.s. k
předprojektové přípravě, studii.

Název stavby: II/132 Horní Ves, most ev. č. 132-007

Při realizaci výše uvedené stavby NEDOJDE ke styku se sítí elektronických komunikací, která je chráněna 
ochranným pásmem dle §102 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích.

Toto vyjádření platí pouze pro dokumentaci ověřenou společností ČD - Telematika a.s. a pro rozsah prací na ní
vyznačených.
Vyjádření je platné pouze pro zájmové území vyznačené žadatelem včetně důvodu stanoveného žadatelem.

Vyjádření pozbývá platnosti dne 8.1.2022

ČD - Telematika a.s.
Pernerova 2819/2a

130 00 Praha 3

www.cdt.cz

ČD - Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a | 190 00  Praha 9 | tel.: +420 972 225 555

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a | 130 00  Praha 3 | IČ: 61459445 | DIČ: CZ61459445 | Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938



Příloha k vyjádření číslo jednací: 1202000296

Přehledka

Podkladová data (c) ČUZK

www.cdt.cz

ČD - Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a | 190 00  Praha 9 | tel.: +420 972 225 555

Sídlo společnosti: Pernerova 2819/2a | 130 00  Praha 3 | IČ: 61459445 | DIČ: CZ61459445 | Vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938



 
 
 
 
 

 

ČEPRO, a. s. 
Dělnická 213/12, 
Holešovice 
170 00 Praha 7 
Česká republika 

 

 

Česká republika 

Zapsáno v Obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341. 

 

Tel.: +420 221 968 111 
Fax: +420 221 968 300 
E-mail: 
ceproas@ceproas.cz 
http://www.ceproas.cz 

 

IČ: 60193531 
DIČ: CZ60193531 

 

 

 

 

Vojtěch Matuška
Dosing - Dopravoprojekt Brno group, s.r.o.
Kounicova 271/13
602 00 Brno

Dne: 19.03.2020
Vaše č.j.: 
Sp.zn: 6196/20
Vyřizuje: Bednářová Zuzana

Věc: II/132 HORNÍ VES - MOST EV.Č. 132 - 007 - Územní řízení

K Vaší výše uvedené žádosti sdělujeme, že v k.ú. Horní Ves se v místě, které bylo vymezeno ve Vaší žádosti,
nenachází podzemní dálkové zařízení ani nadzemní objekty, jejichž vlastníkem či provozovatelem je společnost
ČEPRO, a.s., a místo není dotčeno ani jinými našimi zájmy.

Současně   Vám   sdělujeme,  že   kompletní   informace   o   územích  dotčených   inženýrskými   sítěmi   lze
získat   na   místně   a   věcně   příslušných  úřadech  územního  plánování,  kterým   společnost  ČEPRO, a.s.,
jako    vlastník    a    provozovatel      sítí     technické      infrastruktury,   předává   a    pravidelně     aktualizuje
v    souladu     s    ustanoveními    § 27   a   28    zákona      číslo       183/2006 Sb.,   o    územním    plánování
a stavebním řádu, v aktuálním znění, veškeré informace o poloze svých zařízení.

Platnost tohoto vyjádření je 12 měsíců ode dne jeho vyhotovení. Vyjádření se vztahuje pouze pro účel, pro
který bylo vydáno.

S pozdravem

ČEPRO, a.s.

Zuzana Bednářová
oddělení evidence a správy nemovitostí
na základě plné moci č. 050162 ze dne 28.1.2020



 
 
 
 
 

 

ČEPRO, a. s. 
Dělnická 213/12, 
Holešovice 
170 00 Praha 7 
Česká republika 

 

 

Česká republika 

Zapsáno v Obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341. 

 

Tel.: +420 221 968 111 
Fax: +420 221 968 300 
E-mail: 
ceproas@ceproas.cz 
http://www.ceproas.cz 

 

IČ: 60193531 
DIČ: CZ60193531 

 

 

 

 

Zájmové území:

POLYGON((-690538.04 -1138633.06,-690508.33 -1138647.77,-690520.92 -1138670.6,-690549.69
-1138653.07,-690538.04 -1138633.06))



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 581229/20 Číslo žádosti: 0120 734 740 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) II/132 HORNÍ VES - MOST EV.Č. 132 - 007

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Územní řízení

Žadatel DOSING - Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Pelhřimov

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organiz, Kosovská 1122/16,
Jihlava, 58601

Obec Horní Ves

Kat. území / č. parcely Horní Ves

Platnost Vyjádření 19. 3. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s. 

(II) Společnost CETIN a.s. souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém 
území vyznačeném v Žádosti, provedl stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona.

(III) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 581229/20 Číslo žádosti: 0120 734 740

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 19. 3. 2020.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 581229/20 Číslo žádosti: 0120 734 740

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Eva Pyroutková, tel.: 602 428 844, e-mail: eva.pyroutkova@cetin.cz;
„Den“ je kalendářní den;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 19. 3. 2020 pod č.j 581229/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy 
uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení SEK zajistí 
společnost CETIN v souladu s ustanovením § 104 odst. 17 Zákona o 
elektronických komunikacích.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

6. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063





Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního 
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do  08.01.2021

Příloha: Daňový doklad 

Křižíkova 3064 /68l

61200 Brno

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: II/132 Horní Ves, most ev. č. 132-007

K Vaší žádosti o vyjádření k existenci sítí Vám sdělujeme, že ve Vámi vyznačeném/řešeném území nedojde ke styku s 
žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

0000072586 / 08.01.2020 UPTS/OS/235777/2020 Simona Hulíková Praha / 08.01.2020

Účel: Existence sítí

HiGeo s.r.o.

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková
Specialista ochrany sítě

PIN: 4364 

1/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Žádost č. j. UPTS/OS/235777/2020

Zájmové území

Poznámka:  Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko NELZE uplatnit pro umístění a provoz větrných elektráren. 

2/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

60
38

50
8

E.ON Distribuce, a.s.
Poskytování informací k sítím
U Elektrárny 226
393 01 Pelhřimov
www.eon-distribuce.cz

Miloš Dvořák
T +420-56531-4450
milos.dvorak@eon.cz

Naše značka
M18416-26038508

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddíl B., vložka 1772
IČ: 28085400

1 / 1

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

Dosing - Dopravoprojekt Brno group, s.r.o.
Vojtěch Vojtěch Matuška
Kounicova 13
602 00 Brno

Pelhřimov 19.03.2020

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve
vlastnictví E.ON Distribuce, a.s.

Investor stavby: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,
příspěvková organizace

Název stavby: II/132 HORNÍ VES - MOST EV.Č. 132 - 007
Místo stavby: KÚ Horní Ves (644552), žadatelem vyznačené

zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy vlastněném a provozovaném společností E.ON
Distribuce, a.s. a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území se nenachází žádné zařízení ve vlastnictví E.ON
Distribuce, a.s.

Vyjádření má platnost do 19.03.2022.

S přátelským pozdravem

E.ON Distribuce, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26038508

Datum 19.03.2020



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

60
38

50
8

E.ON Distribuce, a.s.
Poskytování informací k sítím
U Elektrárny 226
393 01 Pelhřimov
www.eon-distribuce.cz

Miloš Dvořák
T +420-56531-4450
milos.dvorak@eon.cz

Naše značka
M18416-26038508

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddíl B., vložka 1772
IČ: 28085400

1 / 1

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

Dosing - Dopravoprojekt Brno group, s.r.o.
Vojtěch Vojtěch Matuška
Kounicova 13
602 00 Brno

Pelhřimov 19.03.2020

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví
E.ON Distribuce, a.s.

Investor stavby: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny,
příspěvková organizace

Název stavby: II/132 HORNÍ VES - MOST EV.Č. 132 - 007
Místo stavby: KÚ Horní Ves (644552), žadatelem vyznačené

zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím zařízení distribuční
soustavy plynu vlastněném a provozovaném společností E.ON Distribuce,
a.s. a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území se nenachází žádné plynárenské zařízení ve
vlastnictví E.ON Distribuce, a.s.

Vyjádření má platnost do 19.03.2022.

S přátelským pozdravem

E.ON Distribuce, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí plynu k žádosti 26038508

Datum 19.03.2020



Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

Dosing - Dopravoprojekt 
Brno group, s.r.o.
Kounicova 271/13
60200 Brno

datum
19.03.2020

vyřizuje
Jaroslav Kápička

naše značka
5002112126

Věc:
II/132 HORNÍ VES - MOST EV.Č. 132 - 007

K.ú. - p.č.: Horní Ves

Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace , Kosovská 1122/16 , 58601 Jihlava

Účel stanoviska: Informace o výskytu sítí (formát PDF)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská 
zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení 
jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního 
souhlasu, uzavřením veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o 
provedení stavby nebo oznámením stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GridServices, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.
o., účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - 
pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 
 
 



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002112126 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Př
ílo

ha
: O

ri
en

ta
čn

í z
ák

re
s 

pl
yn

ár
en

sk
éh

o 
za

ří
ze

ní
. T

at
o 

př
ílo

ha
 je

 n
ed

íln
ou

 s
ou

čá
st

í s
ta

no
vi

sk
a 

č.
  5

00
21

12
12

6 
ze

 d
ne

 1
9.

03
.2

02
0.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: K
ra

js
ká

 s
pr

áv
a 

a 
úd

rž
ba

 s
iln

ic
 V

ys
oč

in
y,

 p
řís

pě
vk

ov
á 

or
ga

ni
za

ce
 , 

Ko
so

vs
ká

 1
12

2/
16

 , 
58

60
1 

Ji
hl

av
a.

 K
.ú

.: 
H

or
ní

 V
es

.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

ne
pl

yn
ov

od
ní

 
za

říz
en

í (
lin

ie
/

bo
d)



Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

 
Sp. zn.: 41814/2020-1150-OÚZ-ČB               České Budějovice 27. ledna 2020  
SpMO 1528/2020-108               
     
 
 
HiGeo s.r.o. 
Ing. Bohumil Brechta 
Křižíkova 3064/68l 
612 00 Brno 
 
 
Vyjádření pro přípravu projektové dokumentace 
II/132 Horní Ves, most ev.č. 132-007, k.ú. Horní Ves 
K čj. 2020294541 
 
 Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, 
Ministerstvo obrany, ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), příslušné dle ustanovení 
§ 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  
ve znění pozdějších předpisů vydává  

 
vyjádření 

 
pro potřeby zpracování projektové dokumentace stavebního záměru. 
 
1) Ministerstvo obrany neeviduje v řešené lokalitě inženýrské sítě a podzemní 
telekomunikační vedení.  
 
2) Území prověřovaného stavebního záměru stavby mostu se nenachází ve vymezeném území 
Ministerstva obrany, ve kterém dle § 175 stavebního zákona je umístění  
a povolení stavebních záměrů vždy podmíněno závazným souhlasným stanoviskem MO.  
U stavebního úřadu, který je příslušný vést správní řízení pro stavební záměry situované 
v předložené lokalitě, uplatnilo pouze obecné zájmy a deklarovalo, že k umístění a povolení 
výstavby všech výškových staveb nad 30 m nad terénem, staveb tvořících dominanty v terénu 
(např. rozhledny), výstavby a změny VVN a VN, výstavby a změny letišť všech druhů 
včetně zařízení a staveb dopravní infrastruktury z důvodu ochrany zájmů vojenské dopravy  
a vojenského letectva, vydává Ministerstvo obrany závazné stanovisko. 
Ministerstvo obrany proto požaduje předložit projektovou dokumentaci zpracovanou 
v souladu s platnou legislativou k posouzení a vydání závazného stanoviska ve smyslu § 4 odst. 
2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného správního řízení pouze u těchto typů 
uvedených stavebních záměrů. 
 
Odůvodnění: 
Ad 1) Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru SNM MO prověřil v souladu  
s § 161 stavebního zákona evidenci technické infrastruktury ve vlastnictví Ministerstva obrany  
a konstatuje, že v řešené lokalitě stavebního záměru neeviduje inženýrské sítě a podzemní 
telekomunikační vedení.  
 



 2 

Ad 2) Daný stavební záměr není lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany 
v souladu s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Stavebnímu úřadu byly deklarovány pouze 
obecné podmínky Ministerstva obrany pro celé správní území ve znění: V souladu s § 175 
stavebního zákona lze v celém správním území vydat územní rozhodnutí (umístit) a povolit 
výstavbu všech výškových staveb nad 30 m nad terénem, stavby tvořící dominanty v terénu 
(např. rozhledny), výstavbu a změny VVN a VN, výstavbu a změny letišť všech druhů 
včetně zařízení z důvodu ochrany zájmů vojenského letectva a stavby dopravní infrastruktury 
z důvodu ochrany zájmů vojenské dopravy jen na základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany (viz ÚAP – jev 119). Zpracovaná projektová dokumentace stavebního záměru výše 
jmenovaných typů staveb musí být proto komplexně posouzena, aby mohlo být Ministerstvem 
obrany deklarováno v rámci závazného stanoviska vydaného pro potřeby vedeného řízení, že 
realizace stavebního záměru provedená v souladu s projektovou dokumentací neohrozí naplnění 
veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu. Pro ostatní typy staveb není mimo 
vymezená zájmová území MO (viz ÚAP) pro Ministerstvo obrany deklarovaná kompetence 
k vydání závazného stanoviska dotčeného orgánu. 
 
Toto vyjádření Ministerstva obrany má charakter předběžné informace a je platné 1 rok ode 
dne vydání.   
                   
Kontaktní osoba: Petra Šíslová, tel.č. 973 321 587 
 
 

         Petra Šíslová 
 vrchní referent 

   oddělení ochrany územních zájmů Morava 
       

 
V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 41814/2020-1150-
OÚZ-ČB tohoto vyjádření Ministerstva obrany ČR.  
 
 
Adresa pro doručování: 
Ministerstvo obrany ČR, 
Sekce nakládání s majetkem,  
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
Oddělení ochrany územních zájmů Morava 
Žižkova 37, 370 04 České Budějovice 
IČO: 60162694 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E00702/20

V Praze dne: 8.1.2020

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: II/132 Horní Ves, most ev. č. 132-007
Stupeň: Jiný důvod

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

HiGeo s.r.o.
Ing. Brechta Bohumil
Křižíkova 3064/68l

61200 Brno



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E00702/20
Název  stav by  /akce: II/132 Horní Ves, m ost ev. č. 132-007
Datum podání žádosti: 8.1.2020
Dův od žádosti: Jiný důvod
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: HiGeo s.r.o.
IČ 01977822
DIČ

Kontaktní osoba: Ing. Brechta Bohum il
Adresa: Křižíkova 3064/68l
Město / obec: Brno
PSČ: 61200
Stát:

E-mail: brechta@higeo.cz
Telef onní číslo: +420724013042

Stavebník
Firma / organizace:

Kontaktní osoba:

Adresa:

Město / obec:

PSČ:

Stát:

E-mail:

Telef onní číslo:

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: brechta@higeo.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-690591.27 -1138568.65,-690413.08 -1138652.79,-690455.54 -1138751.61,-690638.9 -1138650.81,-690591.27 -1138568.65))



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. MW9910142483146295

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

HiGeo s.r.o.
Brechta Bohumil
Křižíkova 3064/68l
612 00 Brno

V Praze, 8.1.2020

Naše zn.: MW9910142483146295
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "II/132 Horní Ves, most ev. č. 132-007"
 

Sdělujeme Vám, že společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2, IČ:

25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 na základě předložené dokumentace ze dne 8.1.2020

souhlasí s realizací projektu.

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a.s.

Technická 23

616 00 Brno

Tel.: 775 012 847

E-mail: east@vodafone.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_MW9910142483146295.pdf



 

     OBEC  HORNÍ  VES  
             

             Horní Ves č .88 

 393 01 Pelhřimov 
 

                                                               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                                  Naše značka                                           Vyřizuje                                        Horní Ves  

                                                                               3 /2020                                             Petr Kapoun                                     18.3.2020 
 

Vyjádření k existenci sítí 

 

Dobrý den pane Matuško, 

obec Horní Ves, zastoupená starostou obce ing. Petrem Kapounem nemá námitek 

s provedením stavby – rekonstrukce mostu na komunikaci II/132 v k.ú. Horní Ves. 

Současně Vám sděluji, že v prostoru ani v okolí mostu na parcelách 1/5, 3/16, 1/6, 

1/64, 2/48, 248/2 a 249/1 v k.ú. Horní Ves", se nenachází sítě ve vlastnictví obce, nebo 

sítě obcí spravované. 

Současně na základě telefonické domluvy vám potvrzuji, že nepožadujeme umístění 

lávky pro pěší v prostoru stavby. Průchod pro pěší je umožněn po nedaleké pěšině. 

 

S přáním hezkého dne 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kapoun 

starosta obce 

obec Horní Ves 

tel. 724 181 483 

 

 

 

 
  
  Telefon :  565 391 286                                                                   Bankovní spojení                                                                     IČO 

  Mobil :  724 181 483                                                                      ČSOB  Praha 1                                                                     00476447 

  e-mail :  podatelna@hornives.cz                                                    běžný účet č.216394889/600 
  www :  hornives.cz                                                                  

DOSING – Dopravoprojekt Brno 

Group, spol.s r.o. 

Kounicova 271/13 
Brno 

602 00 

 

  

mailto:podatelna@hornives.cz


















1 

Městský úřad Pelhřimov  
oddělení silničního hospodářství
Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov

__________________________________________________________________________________
Č.j.: OSH/359/2020-2/Kr       V Pelhřimově dne 10.8.2020

Stavebník:
Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava zastoupen na základě dodatku č. 1699 Zřizovací listiny 
KSÚSV, p.o., IČ 000 90 450, Kosovská 1122/16 zastoupená na základě plné moci právnickou osobou DOSING – 
Dopravoprojekt Brno group, spol. s.r.o., IČ 188 24 943, Kounicova 271/13, 602 00 Brno

O Z N Á M E N Í

O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Dne 27.7.2020 podal stavebník Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava zastoupen na základě 
dodatku č. 1699 Zřizovací listiny KSÚSV, p.o., IČ 000 90 450, Kosovská 1122/16 zastoupená na základě plné moci 
právnickou osobou DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s.r.o., IČ 188 24 943, Kounicova 271/13, 602 00 
Brno žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení pro stavbu:

,,II/132 Horní Ves – Most ev.č. 132 - 007“

umístěné na pozemku dle KN parc.č. 1/3, 1/5, 1/6, 248/1, 248/2, 249/1, 1261/1, 1319 v k.ú. Horní Ves. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení.

Předmětná stavba obsahuje:
SO 201 Most ev.č. 132-007

Jedná se o demolici stávajícího a výstavbu nového mostu ev.č. 132-007.

Městsk úřad  Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství jako věcně a místně příslušný speciální stavební 
úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o pozemních komunikacích) a podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu oznamuje v souladu s ustanovením § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného územního 
a stavebního řízení a jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, u p o u š t í  ve smyslu § 94m odst. 3 
stavebního zákona od ústního jednání.  

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení musí 
být uplatněny ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti projednávanému 
stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. 

Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů 
obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 

a důvody podání námitek.

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.



2 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je možné 
nahlédnout u Městského úřadu v Pelhřimově, oddělení silničního hospodářství (Pondělí, středa od 8:00 do 17:00 a 
úterý, čtvrtek, pátek od 8:00 do 14:00). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce 
písemnou plnou moc.

Městský úřad v Pelhřimově, oddělení silničního hospodářství současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních 
dnů od výše stanovené lhůty pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, 
které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů rozhodnutí mohou v případě 
potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Městského úřadu v Pelhřimově, oddělení silničního 
hospodářství. Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro 
námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží.

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 
podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho 
oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu.
Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K 
námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu 
námitku neuplatnil.

Ing. Jiří Krupka                                                           
   vedoucí oddělení silničního hospodářství
           MěÚ Pelhřimov

Rozdělovník:

Účastníci společného územního a stavebního řízení:
 Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava zastoupen na základě dodatku č. 1699 Zřizovací 

listiny KSÚSV, p.o., IČ 000 90 450, Kosovská 1122/16 zastoupená na základě plné moci právnickou osobou 
DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s.r.o., IDDS: twjzm9e

 Obec Horní Ves, IDDS: rihbpqr
 Hejda Miroslav, č. p. 86, 39301 Horní Ves
 Cháb Josef, Stavbařů 4513/9, 58601 Jihlava
 Kapoun Petr, č. p. 72, 39301 Horní Ves
 Dalík Ivan Ing., K rovinám 544/15, Jinonice, 15800 Praha 5
 Dalík Petr Ing., Hříběcí 95, 39301 Horní Cerekev
 VoKa – ekologické stavby, spol. s r.o., IDDS: djia6qm
 Povodí Moravy, státní podnik, IDDS: m49t8gw


Dotčené orgány a ostatní:
 Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov
 Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov
 Policie ČR, Dopravní inspektorát Pelhřimov, IDDS: x9nhptc
 HZS Kraje Vysočina, územní odbor Pelhřimov, IDDS: ntdaa7v
 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Pelhřimov, IDDS: sf3iu8q

Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 336, e-mail: krupka.j@mupe.cz, www: www.mupe.cz

mailto:krupka.j@mupe.cz
http://www.mupe.cz/


Městský úřad Pelhřimov  
oddělení silničního hospodářství
Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov

___________________________________________________________________________
Č.j.: OSH/359/2020-3/Kr           V Pelhřimově dne 21.9.2020

                                                                                                      

Žadatel:
Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava zastoupen na základě dodatku č. 1699 
Zřizovací listiny KSÚSV, p.o., IČ 000 90 450, Kosovská 1122/16 zastoupená na základě plné moci 
právnickou osobou DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s.r.o., IČ 188 24 943, Kounicova 
271/13, 602 00 Brno

S P O L E Č N É  P O V O L E N Í

Městský úřad Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební úřad 
podle § 40, odst.4, písm.a) zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění a § 15 
odst.1 písm.c) zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu na základě žádosti 
stavebníka Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava zastoupen na základě dodatku č. 
1699 Zřizovací listiny KSÚSV, p.o., IČ 000 90 450, Kosovská 1122/16 zastoupená na základě plné 
moci právnickou osobou DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s.r.o., IČ 188 24 943, 
Kounicova 271/13, 602 00 Brno podané dne 27.7.2020 rozhodl ve věci žádosti o vydání společného 
povolení na stavbu: ,,II/132 Horní Ves – Most ev.č. 132 - 007“ takto:

stavba: 
,,II/132 Horní Ves – Most ev.č. 132 - 007“

umístěné na pozemku dle KN parc.č. 1/3, 1/5, 1/6, 248/1, 248/2, 249/1, 1261/1, 1319 v k.ú. Horní Ves. 
se podle § 94p a § 115 stavebního zákona 
 

p o v o l u j e

v rozsahu projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, ze které vyplývají hlavní technické 
detaily provedení a umístění stavby, členění na objekty, splnění požadavků daných zvláštními 
předpisy, atd.

Předmětná stavba obsahuje:
SO 201 Most ev.č. 132-007

Jedná se o demolici stávajícího a výstavbu nového mostu ev.č. 132-007.

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 
úřadu.

2. Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 24e vyhl.č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění. 

3. Při provádění staveb nesmí být narušeny nadzemní a podzemní sdělovací kabely a zařízení, 
vedení a potrubí. Při provádění staveb nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní 
prostředí a místní komunikace, okolní zástavby nesmí být nad přípustnou míru obtěžována 
hlukem, prachem a vibracemi. Nesmí dojít k znečišťování terénu, povrchových a 
podzemních vod ropnými a jinými škodlivými látkami.



2
4. Pokud by při provádění prací byl zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, musí být o 

tom neprodleně uvědomen majitel tohoto vedení, který stanoví další podmínky pro 
provádění prací.

5. Před zahájením stavby musí být vytýčena prostorová poloha stavby odborně způsobilou 
osobou. 

6. Dojde-li při provádění staveb k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů nebo k 
archeologickým nálezům, jsou investor stavby a právnická osoba nebo fyzická osoba 
podnikající podle zvláštních předpisů provádějící stavbu povinni nález ohlásit stavebnímu 
úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě archeologickému ústavu. Zároveň jsou 
povinni učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, dokud o něm 
nerozhodne stavební úřad po dohodě s orgánem státní památkové péče.

7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
”Stavba povolena”, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné.

8. S odpadem, vznikajícím při stavební činnosti, bude nakládáno v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb. O odpadech a ostatními souvisejícími předpisy v odpadovém hospodářství. 
(Obaly od stavebních materiálů nesmí být likvidovány spalováním na místě). Na stavebním 
pozemku bude vyčleněno místo pro nádobu na TKO.

9. Zahájení stavebních prací oznámíte vlastníkům dotčených pozemků min. 14 dnů předem.
10. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Hasičský 

záchranný sbor kraje Vysočina dne 6.5.2020 pod č.j. HSJI-1729-2/PE-2020. 
11. Při realizaci budou dodrženy podmínky vyjádření Policie ČR, DI Pelhřimov ze dne 

5.5.2020 č.j. KRPJ-42856-2/ČJ-2020-161706-DING.
12. Při realizaci budou dodrženy podmínky vyjádření Krajské hygienické stanice Kraje 

Vysočina, územní pracoviště Pelhřimov ze dne 11.5.2020 č.j. 
KHSV/08593/2020/PE/HOK/Lis.

13. Při realizaci budou dodrženy podmínky vyjádření Povodí Moravy, státní podnik, č.j. PM-
16967/2020/5203/Fi ze dne 18.5.2020.

14. Budou splněny podmínky závazného stanoviska, které vydal Městský úřad Pelhřimov odbor 
výstavby, orgán územního plánování dne 3.6.2020 pod č.j.: OV/668/2020-2.

15. Stavebník oznámí dle §133 zákona č. 183/2006 Sb. stavebnímu úřadu za účelem provedení 
kontrolní prohlídky jednotlivé fáze rozestavěnosti:

- po dokončení podkladních konstrukcí 
- po dokončení konstrukce vozovky
- před započetím užívání stavby - závěrečná kontrolní prohlídka

16. Městský úřad Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství stanoví, že dokončenou stavbu 
lze užívat na základě kolaudačního souhlasu stavebního úřadu dle §122 zákona č. 183/2006 
Sb., o který stavební požádá na předepsaném formuláři. Stavebník zajistí, aby byly před 
započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními 
právními předpisy: geometrický plán pro vyznačení budovy v KN; doklad o provedení 
tlakové zkoušky rozvodů; závazné stanoviska dotčených orgánů; prohlášení dodavatele 
popř. stavebního dozora o použitém materiálu ve smyslu zák. č. 22/1997 Sb. o obecných 
technických požadavcích na výrobky, ve znění platných předpisů; zpracování dokumentace 
skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu povolení, ohlášení 
stavebnímu úřadu nebo ověřené projektové dokumentaci)

17. Stavba bude dokončena do 31.10.2022.

18. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, vybraným na základě 
výběrového řízení. Název, sídlo a oprávnění k předmětné činnosti bude předloženo 
speciálnímu stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací.

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád"):

Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava zastoupen na základě dodatku č. 1699 



3
Zřizovací listiny KSÚSV, p.o., IČ 000 90 450, Kosovská 1122/16 zastoupená na základě plné moci 
právnickou osobou DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s.r.o., IČ 188 24 943, Kounicova 
271/13, 602 00 Brno

O d ů v o d n ě n í
Městský úřad Pelhřimov, oddělení silničního hospodářství obdržel dne 27.7.2020 žádost o vydání 
společného povolení pro stavbu ,,II/132 Horní Ves – Most ev.č. 132 - 007“ Městský úřad Pelhřimov, 
oddělení silničního hospodářství oznámil dne 10.8.2020 zahájení společného řízení účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům státní správy. Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a 
stanovení podmínek k jeho provádění, ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek a připomínek účastníků řízení a 
stanovisek dotčených orgánů do 15 dnů ode dne doručení oznámení. 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení:
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky.

Městský úřad v Pelhřimově, oddělení silničního hospodářství v průběhu společného územního a 
stavebního řízení posoudil žádost o vydání společného povolení z hledisek uvedených v § 90 a § 111 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná 
stanoviska. Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na 
výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Projektová dokumentace je přehledná, úplná, je 
zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 
Městský úřad v Pelhřimově, oddělení silničního hospodářství v průběhu společného územního a 
stavebního řízení neshledal důvody bránící vydání tohoto společného povolení, rozhodl proto 
způsobem uvedeným ve výroku.
Doba platnosti společného povolení je 2 roky za podmínek § 115 odst. 4 stavebního zákona. Společné 
povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
Pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

Společné povolení je dle § 73 odst. 2 správního řádu závazné i pro právní nástupce účastníků řízení.

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  ř í z e n í
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u 
zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a SH.

                                                                                        

,,otisk úředního razítka“

Ing. Jiří Krupka
                                           vedoucí oddělení silničního hospodářství

MěÚ Pelhřimov



4

Rozdělovník:

Účastníci společného územního a stavebního řízení:
 Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava zastoupen na základě dodatku č. 

1699 Zřizovací listiny KSÚSV, p.o., IČ 000 90 450, Kosovská 1122/16 zastoupená na základě 
plné moci právnickou osobou DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s.r.o., IDDS: 
twjzm9e

 Obec Horní Ves, IDDS: rihbpqr
 Hejda Miroslav, č. p. 86, 39301 Horní Ves
 Cháb Josef, Stavbařů 4513/9, 58601 Jihlava
 Kapoun Petr, č. p. 72, 39301 Horní Ves
 Dalík Ivan Ing., K rovinám 544/15, Jinonice, 15800 Praha 5
 Dalík Petr Ing., Hříběcí 95, 39301 Horní Cerekev
 VoKa – ekologické stavby, spol. s r.o., IDDS: djia6qm
 Povodí Moravy, státní podnik, IDDS: m49t8gw

Dotčené orgány a ostatní:
 Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov
 Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov
 Policie ČR, Dopravní inspektorát Pelhřimov, IDDS: x9nhptc
 HZS Kraje Vysočina, územní odbor Pelhřimov, IDDS: ntdaa7v
 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Pelhřimov, IDDS: sf3iu8q

Správní poplatek se podle pol. 18 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích v platném znění nevybírá.

Podatelna: Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov, tel: 565 351 336, e-mail: krupka.j@mupe.cz, www: www.mupe.cz

mailto:krupka.j@mupe.cz
http://www.mupe.cz/



